ПРОТОКОЛ № 10

заседания Общественного совета при Администрации г. Когалыма по

вопросам гуманного обращения с животными

Дата и время проведения: 30 октября 2023 года. (в заочной форме)

Список участников прилагается.

ПОВЕСТКА
Во исполнение письма Ветслужбы (от 23.10.2023 №23-Исх-6777)

рассмотреть проект государственной программы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного

благополучия».

Рассмотрели:
С целью обеспечения эпизоотического и ветеринарно – санитарного

благополучия на территории ХМАО-Югра со сроком 2024 – 2026 годы и на период

до 2030 года разработан проект государственной программы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-

санитарного благополучия». Объемы финансового обеспечения за весь период

реализации составят 4 482 785,3 тысяч рублей.

Реализация программы предусматривает:

1. снижение количества очагов заразных, в том числе особо опасных

болезней животных;

2. Расширение области аккредитации в национальной системе аккредитации

ветеринарных лабораторий, подведомственных органам исполнительной власти

субъектов Российской Федерации»;

3. Обеспечить приютами для животных.

РЕШИЛИ:
Учитывая вышеизложенное, поддерживаем проект государственной

программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Обеспечение

эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия». Замечания и

предложения отсутствуют.

Приложение к протоколу

Список участников:

№ п/п ФИО Е-майл

1 Краснова Юлия Валерьевна skrasnova@yandex.ru

2 Кудусова Ольга Юрьевна kudusovaolga@mail.ru

3 Скляр Леонид Петрович sklyar.1959@bk.ru

4 Абабий Ольга Николаевна olga.ababiy@mail.ru